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Vi är nu inne i 2022 med en större orderstock än 

normalt samtidigt som vi har hög efterfrågan på våra 

produkter och vi räknar med att det kommer fortsätta 

så under året. Våra befintliga kunder börjar ha bättre 

framförhållning på sina beställningar. De förstår att 

den globala komponentbristen har haft effekt på 

tillgång av produkter och medfört förlängda leverans-

tider. Detta kommer på sikt göra det lättare för oss 

att kunna säkra upp att vår produktionstakt möter 

efterfrågan.

Vi ökade antalet fysiska möten i Norden och övriga 

Europa under andra halvåret vilket inte varit möjligt 

tidigare under restriktionerna. Vi har träffat partner 

och återförsäljare och även deltagit på branschkon-

ferenser igen, vilket har varit väldigt värdefullt. Vi ser 

att fysiska möten förbättrar konverteringen från möte 

till order och det är extra viktigt utanför Norden, där vi 

inte är lika kända som på våra hemmamarknader. Där-

för är vår förhoppning att vi ska kunna fortsätta jobba 

nära våra prospekts, kunder och partner under 2022. 

2021 som helhet var ett rekordår för Waystream, där 

vi slagit både omsättnings- och lönsamhetsrekord. 

Vi ökade vår omsättning med 6 % till 91,4 MSEK, 

samtidigt som nettoresultatet ökade med 27 % till 

14,8 MSEK jämfört med helåret 2020 och vi hade en 

rörelsemarginal på 21 % för helåret. 

Vi har under året förstärkt försäljnings- och utveck-

lingsavdelningarna, vunnit nya kunder, ökat takten i 

vår produktutveckling, samt lanserat en serie switchar 

som kan väcka nytt liv i fastighetsnät med koppar- 

Ethernet och öka hastigheten upp till 2,5Gbit/s. Vi tog 

även ett strategiskt beslut sommaren 2021 att öka vår 

produktionstakt och trots förseningar och förlängda 

ledtider har vi förhoppningar om att kunna möta den 

ökade efterfrågan vi ser under både 2022 och 2023. 

Vi tror vi har god chans att nå våra finansiella tillväxt-

mål framöver. Däremot tror vi inte att komponentbris-

ten kommer att försvinna inom närtid, men att den 

”normaliseras” något och att det successivt förbättras 

framöver. 

Under 2020 och 2021 har vi haft stort fokus på att 

stärka upp vår finansiella situation och lönsamhet. 

Vi har byggt upp en stark kassa och är nu redo att ta 

nästa steg i Waystreams utveckling. Under hösten 

har vi tagit fram en ny tillväxtstrategi samt långsiktiga 

finansiella mål för Waystream vilket innebär:

•	 långsiktig ambition att fördubbla vår omsättning 

inom tre till fem år med fortsatt god lönsamhet

•	 långsiktig ambition att på årsbasis nå en försälj-

ningstillväxt på tio till femton procent 

•	 långsiktig ambition att på årsbasis ha en rörelsemar-

ginal (EBIT) på femton till tjugo procent 

Vi kommer även se över möjligheterna att komplettera 

vår organiska tillväxt med strategiska förvärv som 

antingen kan bredda vårt erbjudande mot marknaden 

eller snabba på vår tillväxt ytterligare. Därför före-

slår styrelsen att bolagets vinstmedel för 2021 skall 

återinvesteras i rörelsen för finansiering av bolagets 

långsiktiga strategi. 

Vår ambition är att Waystream ska vara en av de mark-

nadsledande aktörerna inom vår nisch i de marknader 

vi är aktiva i. För att nå det målet krävs det att vi tar 

med all vår erfarenhet från Norden till våra övriga 

marknader. Vi kommer att fortsätta förstärka vår sälj-

kapacitet i Sverige och internationellt och samtidigt 

utveckla vårt partnernätverk. Fibermarknaden (FTTH) 

både i Norden och i övriga Europa fortsätter att expan-

dera kraftigt och behoven för våra produkter är stort, 

det gäller att ta vara på marknadspotentialen.

Klimatfrågan fortsätter att vara högt upp på den glo-

bala agendan och självklart ingår det även i Ways-

treams DNA. Vi har sedan länge säkerställt att vi inte 

har miljöfarliga material i våra produkter och vi har 

systematiskt börjat räkna på vårt klimatavtryck. Vi har 

som ambition att bli helt klimatneutrala. Vårt hållbar-

hetsarbete begränsar sig inte enbart till tillverkningen 

av våra egna produkter utan vi ser även över hur våra 

produkter kan minska elförbrukningen samt förlänga 

livslängden på annan utrustning som redan finns ute 

hos våra kunder. Detta är även något som ingår i våra 

pågående forskningsprojekt.

Avslutningsvis vill jag tacka alla medarbetare som med 

stort engagemang och kundfokus lyckats leverera 

produkter och tjänster med hög kvalitet under hela 

året. Jag vill även tacka våra kunder för deras fortsatta 

förtroende. Sammanfattningsvis är jag mycket nöjd 

med allt vi åstadkommit under 2021, och jag ser med 

tillförsikt fram emot ett 2022 där vi kan stärka vår posi-

tion på de spännande marknader där vi befinner oss.

VD

Fredrik Lundberg

VD har ordet
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2021 som helhet var ett rekordår för Waystream, där 

vi slagit både omsättnings- och lönsamhetsrekord

Fredrik Lundberg, VD
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Waystream är en premiumleverantör av avancerade 

produkter för digital infrastruktur inom fibermarknaden 

(FTTx) segmentet. Våra produkter hjälper våra kunder 

att bygga framtidens fibernät med hög kvalitet, enkla 

installationer, hög tillgänglighet, högre hastigheter, 

säker drift och snabb service. 

Waystreams produkter, så kallade switchar, används 

för att ansluta hushåll och företag till stadsnät och 

operatörer via fiber. Via dessa anslutningar levere-

ras bredbandstjänster som Internet och TV. Genom 

switcharna, som placeras i antingen kopplingsskåp i 

villaområden eller i till exempel källare på flerbostads-

hus/kontor, kan fibern distribueras ut till flera bostäder 

och kontor samtidigt. Produkterna gör det möjligt för 

fiberägare och stadsnätsoperatörer att erbjuda alla 

typer av tjänster, som TV, bredband och telefoni och 

att dessa levereras på ett tillförlitligt och stabilt sätt till 

hushållen.

Norden 

I Norden finns det ett antal större operatörer såsom 

Telia, Telenor, Tele2, TDC och Global Connect som 

äger mycket fiber. Utöver dessa finns det en mängd 

stadsnät som säkerställer att invånarna får tillgång till 

höghastighets-internet via fiberinfrastruktur. 

I Sverige finns det ca 170 stadsnät och många av 

dessa fortsätter att uppgradera och bygga ut sina 

fibernät. Enligt FTTH Council Europe kommer antalet 

fiberuppkopplade svenska hushåll att öka från 3,3 

miljoner svenska hushåll till 4,1 miljoner hushåll 2026*. 

I Danmark är det primärt tre stora operatörer som äger 

den största delen av fibermarknaden, Fibia, Energi Fyn 

och Norlys. 

Enligt IDATE rapport FTTx markets in Europé*** så 

kommer antalet fiberuppkopplade danska hushåll 

att öka från 0,8 miljoner hushåll 2020 till 1,2 miljoner 

hushåll 2024. Samtidigt som antalet ”Homes Passed” 

(innebär hushåll där det finns tillgång till fiber i sin 

absoluta närhet) kommer öka från 2,1 miljoner år 2020 

till 2,3 miljoner. 

Vår marknadspotential i Danmark är främst i det 

kommande teknikskifte från äldre utrustning till nyare 

med 1G eller 10G portar. 

I Norge dominerar ett antal operatörer marknaden så 

som GET/Telia, Altibox (Lyse),Telenor och GlobalCon-

nect/HomeNet. 

Enligt IDATE rapport FTTx markets in Europé*** 

så kommer antalet fiberuppkopplade norska hushåll 

att öka från 1,1 miljoner hushåll 2020 till 1,7 miljoner 

hushåll 2024. Vår marknadspotential i Norge är en 

kombination av att hitta nya kunder, genom nyetable-

ringen av fiber samt i det kommande teknikskifte från 

äldre utrustning till nyare med 1G eller 10G portar. 

Det finns överlag outnyttjade möjligheter på den nord-

iska marknaden, både i form av kommunikationsopera-

törer och stadsnät. Vi har som ambition att fortsätta ta 

marknadsandelar genom att bli mer aktiva på nykunds-

bearbetningen samt fortsätta ta vara på våra existe-

rande långvariga partner- och kundrelationer. 

 

 

Marknaden

Förenklad lösningsskiss.
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Övriga Europa

I hela Europa pågår nu ett intensivt digitaliseringsar-

bete. Lanseringar av nationella program inom infra-

struktur och digitalisering ska leda till snabba fiberan-

slutningar i alla europeiska länder. Merparten av EUs 

länder lanserar nu nationella program med fokus på 

infrastruktur och digitalisering. Störst tillväxtpotential 

ser FTTH Council Europe i Tyskland, Storbritannien, 

Italien och Nederländerna, men det finns en enorm 

tillväxt på de flesta europeiska marknaderna. Enligt EC 

Digital Agenda är målet att samtliga invånare i EU ska 

få tillgång till ”Gigabit for everyone” senast 2030. För 

att kunna leverera mot det här målet måste operatörer 

och stadsnät fokusera på fiberutbyggnad och inte 

European FTTH/B Historical and Forecasts 
(2012-2026)

FTTH/B Subscribers Forecasts (million)
Comparison EU27+UK / EU38+UK

Source: IDATE for FTTH Council EUROPE

Evolution of FTTH/B Homes Passed (million)
Comparison EU27+UK / EU38+UK
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lägga fokus på gammal teknik så som kopparinfra-

struktur.  

Antalet hushåll som kommer att få tillgång till fiber-

infrastruktur ska gå från nuvarande 99 miljoner hushåll 

till 197 miljoner hushåll 2026. 

Utöver det kommer antalet ”Homes Passed”*** 

inom EU, inklusive Storbritannien år 2026 öka till 302 

miljoner från nuvarande 183 miljoner. 

I Tyskland ska antalet fiberuppkopplade hushåll öka 

med 1 150 % på 5 år, från 3,5 miljoner 2021 till 25,5 

miljoner*. Den tyska branschförening BREKO uppger 

att de förväntar sig 20 miljarder EURO i nyinvesteringar 

inom fiberutbyggnation de kommande åren. I Tyskland 

byggs fiberinfrastruktur av några större operatörer, 

såsom Deutsche Telekom och Vodafone. Utöver dessa 

finns det cirka 1 100 stadsnät ”Stadtwerke” som ägs av 

privata aktörer och kommuner. Det är väldigt varie-

rande storlek på dessa, men baserat på den kunskap 

vi har om marknaden ser vi att ungefär 40–45 % av 

dessa 1 100 ”Stadswerke” är potentiella kunder för oss. 

Den österrikiska nätverksoperatören noeGIG kom-

mer investera 500 miljoner EUR för fiberutrullning i 

landsbyggområden. Operatören säger att de ämnar 

bygga ytterligare upp till 200 000 anslutningar i nedre 

Österrike. Ett första avtal på 300 miljoner EUR skrevs 

för två år sedan och noeGIG kommer bli ansvariga för 

planering och byggandet av nätverket. 

I Nederländerna ska antalet fiberuppkopplade hushåll 

öka med 146 % på 5 år, från 1,9 miljoner 2021 till  

3,7 miljoner*.

I Italien kommunicerades det nyligen att det skall 

investeras 3,7 miljarder euro för att hjälpa till att 

ansluta 7 miljoner hushåll till 2026**. 

Vi har sedan tidigare återförsäljare och partner i bland 

annat Österrike, Italien, Schweiz, Tyskland och Neder-

länderna. Vi kommer fortsätta att driva försäljning och 

vidareutveckla våra befintliga kundrelationer i dessa 

länder tillsammans med våra partner. 

Vår ambition är att förstärka vår marknadsposition 

även på dessa marknader och kommer kontinuerligt 

öka vår försäljningsnärvaro genom både egna kund-

möten, tillsammans med partnernätverk, och bransch-

organisationer.  

Vi ser kontinuerligt över vilka partner vi samarbetar 

med. För oss är det viktigt att vi har ett partner- och 

återförsäljarnätverk som delar vår framtids- och till-

växtambitioner.

*Källa: FTTH Forecast for EUROPE Market forecast 2021-2026 by 

FTTH Council Europe

**https://www.telecompaper.com/news/italy-allocates-eur-37-bln-

to-bring-gigabit-services-to-7-mln-addresses—1410701

*** Idate: FTTx markets in Europé. Markets at December 2019 & 

Forecasts to 2024
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Waystream erbjuder en bred produktportfölj inom 

fiberaccesområdet. Vi tillhandahåller lösningar 

för stadsnät och kommunikationsoperatörer och 

erbjuder nätverksswitchar och annan utrustning så 

bredbandskunder kan ansluta till stadsnäten. Med 

vår utrustning kan stadsnätoperatörer skapa en bred 

portfölj av kommunikationstjänster till sina invånare 

som exempelvis internet, IP-telefoni, TV över bred-

band och tjänster för e-hälsa. Trenden går mot att allt 

fler samhällstjänster kommer att levereras digitalt och 

därför är ett stabilt, säkert och pålitligt fibernät som är 

enkelt att drifta, avgörande för samhällets utveckling. 

Det är Waystreams produkter som ”sätter ljus i fibern” 

och gör det möjligt att leverera alla dessa tjänster 

genom bredbandsnäten.

I Waystreams switchar kan kunden styra hastighet 

och prioritet på tjänster, skapa feltoleranta nätverks-

arkitekturer och få stöd i driften genom avancerad 

telemetri och kvalitetsmätning av tjänster, i syfte att 

säkerställa en hög tillgänglighet i nät och tjänster. 

Våra produkter bidrar till att minimera kundens totala 

kostnad för att bygga och driva bredbandsnät under-

produkternas livstid. 

MS7000 Access Switch

MS7000 serien inkluderar modeller med 24 och 48 

portar 1Gbit/s Ethernet med fyra 10Gbit/s upplän-

kar. Produktserien är utvecklad för fiber till hemmet 

infrastruktur både vad gäller mjukvara och hårdvara. 

MS7000 är byggd i en unik hybridarkitektur som 

inkluderar både en switch ASIC för maximal prestanda 

och en nätverksprocessor (NPU) för avancerade 

funktioner för leverans av tjänster, kvalitetsmätning av 

tjänster m.m. Kombinationen skapar en marknadsle-

dande produkt för fiberaccess.

MS7000 är också byggd i en liten formfaktor för att 

passa in i de ofta begränsade utrymmen som finns att 

tillgå för installation av utrustning. Den har alla kon-

takter på framsidan för att skapa mer flexibilitet vad 

gäller installationsplatsens utformning. Modellserien 

inkluderar även varianter som tål ett utökat tempera-

turintervall, –20 till +70 grader, vilket möjliggör instal-

lation i tuffa miljöer med bristfällig ventilation eller där 

uppvärmning eller aktiv kylning under vinter/sommar 

saknas. 

Med upp till 52 portar skapar MS7000 en hög densi-

tet av fiber till hemmet/företaget anslutningar på litet 

utrymme. Alla modeller och varianter har samma funk-

tioner i mjukvaran vilket ger operatören en enhetlig 

plattform för tjänsteleveranser oavsett vilka förut-

sättningar och behov som måste tillgodoses på varje 

installationsplats. MS7000 är en tillförlitlig plattform, 

byggd för att leverera tjänster under många år. 

MS7000 har en mjukvara med mängder av funktioner 

särskilt anpassade för leverans av tjänster i bred-

bandsnät. Den passar väl ihop med nättopologier som 

använder en central Broadband Network Gateway 

(BNG) men kan också utföra tjänsteleveranser helt 

självständigt. Särskilt uppskattade är de funktioner 

som erbjuds inom monitorering och felsökning, inklu-

sive unika funktioner för kvalitetsmätning av tjänster 

(TV bl a) och strömmande telemetridata.

MS7100 och MS7300 Access Switch

MS7300 och MS7100 är Waystreams senaste produkt-

lansering. Dessa switchar är byggda för installation 

i flerfamiljshus där man sedan tidigare byggt anslut-

ningar till lägenheter med koppar-Ethernet.

MS7300 serien stödjer en ny hastighet – upp till 

2.5Gbit/s över Ethernet installationer gjorda med 

kabeltypen Category 5E eller bättre. MS7300 serien 

har fyra 25Gbit/s upplänkar.

MS7100 serien stödjer hastigheter upp till 1Gbit/s 

över Ethernet och har fyra 10Gbit/s upplänkar.

Båda modellserierna inkluderar modeller med 24 

och 48 portar och är utvecklade för fiber till hemmet 

infrastruktur både vad gäller mjukvara och hårdvara.

MS7100/7300 är byggd i en unik hybridarkitektur som 

inkluderar både en switch ASIC för maximal prestanda 

och en nätverksprocessor (NPU) för avancerade 

funktioner för leverans av tjänster, kvalitetsmätning av 

tjänster m.m. Kombinationen skapar en marknadsle-

dande produkt för fiberaccess.

MS7100/7300 är också byggd i en liten formfaktor 

för att passa in i de ofta begränsade utrymmen som 

finns att tillgå för installation av utrustning Den har alla 

kontakter på framsidan för att skapa mer flexibilitet 

vad gäller installationsplatsens utformning. 

Våra produkter
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Med upp till 52 portar skapar MS7100/7300 en hög 

densitet av anslutningar via koppar-Ethernet på litet 

utrymme. Alla modeller och varianter har samma funk-

tioner i mjukvaran vilket ger operatören en enhetlig 

plattform för tjänsteleveranser oavsett vilka förut-

sättningar och behov som måste tillgodoses på varje 

installationsplats. MS7100/7300 är en tillförlitlig platt-

form, byggd för att leverera tjänster under många år.

 

MS7100/7300 har en mjukvara med mängder av 

funktioner särskilt anpassade för leverans av tjänster i 

bredbandsnät. Den passar väl ihop med nättopologier 

som använder en central Broadband Network Gateway 

(BNG) men kan också utföra tjänsteleveranser helt 

självständigt. Särskilt uppskattade är de funktioner 

som erbjuds inom monitorering och felsökning, inklu-

sive unika funktioner för kvalitetsmätning av tjänster 

(TV bl a) och strömmande telemetridata.

MS8000 Access Switch 

MS8000 serien inkluderar modeller med 28 och 

52portar 10Gbit/s Ethernet. Produktserien är utveck-

lad för fiber till hemmet infrastruktur både vad gäller 

mjukvara och hårdvara. MS8000 är byggd i en unik 

hybridarkitektur som inkluderar både en switch ASIC 

för maximal prestanda och en nätverksprocessor 

(NPU) för avancerade funktioner för leverans av tjäns-

ter, kvalitetsmätning av tjänster m.m. Kombinationen 

skapar en marknadsledande produkt för fiberaccess.

 

MS8000 är också byggd i en liten formfaktor för att 

passa in i de ofta begränsade utrymmen som finns att 

tillgå för installationen av utrustningen. Den har alla 

kontakter på framsidan för att skapa mer flexibilitet 

vad gäller installationsplatsens utformning. Modellse-

rien inkluderar även varianter som tål ett utökat 

temperaturintervall, –20 till +70 grader, vilket möjlig-

gör installation i tuffa miljöer med bristfällig ventilation 

eller där uppvärmning eller aktiv kylning under vinter/

sommar saknas. 

Med upp till 52 portar skapar MS8000 en hög densi-

tet av fiber till hemmet/företaget anslutningar på litet 

utrymme Alla modeller och varianter har samma funk-

tioner i mjukvaran vilket ger operatören en enhetlig 

plattform för tjänsteleveranser oavsett vilka förut-

sättningar och behov som måste tillgodoses på varje 

installationsplats. MS8000 är en tillförlitlig plattform, 

byggd för att leverera tjänster under många år.

 

MS8000 har en mjukvara med mängder av funktioner 

särskilt anpassade för leverans av tjänster i bred-

bandsnät. Den passar väl ihop med nättopologier som 

använder en central Broadband Network Gateway 

(BNG) men kan också utföra tjänsteleveranser helt 

självständigt. Särskilt uppskattade är de funktioner 

som erbjuds inom monitorering och felsökning, inklu-

sive unika funktioner för kvalitetsmätning av tjänster 

(TV bl a) och strömmande telemetridata. Den tekniska 

prestandan och funktionaliteten gör även att MS8000 

kan användas i rollen som aggregeringsswitch, med 

placering mer centralt i nätet.

ASR8000 Access Switch 

ASR8000 serien inkluderar modeller med 28 och 

52portar 10Gbit/s Ethernet. Produktserien är utveck-

lad för fiber till hemmet infrastruktur både vad gäller 

mjukvara och hårdvara.

 

ASR8000 är byggd i en unik hybridarkitektur som 

inkluderar både en switch ASIC för maximal prestanda 

och en nätverksprocessor (NPU) för avancerade 

funktioner för leverans av tjänster, kvalitetsmätning av 

tjänster m.m. Kombinationen skapar en marknadsle-

dande produkt för fiberaccess.

 

ASR8000 är också byggd i en liten formfaktor för att 

passa in i de ofta begränsade utrymmen som finns att 

tillgå för installation av utrustning. Den har alla kon-

takter på framsidan för att skapa mer flexibilitet vad 

gäller installationsplatsens utformning. Modellserien 

inkluderar även varianter som tål ett utökat tempera-
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turintervall, -20 till +70 grader, vilket möjliggör instal-

lation i tuffa miljöer med bristfällig ventilation eller där 

uppvärmning eller aktiv kylning under vinter/sommar 

saknas. 

 

Med upp till 52 portar skapar ASR8000 en hög densi-

tet av fiber till hemmet/företaget anslutningar på litet 

utrymme Alla modeller och varianter har samma funk-

tioner i mjukvaran vilket ger operatören en enhetlig 

plattform för tjänsteleveranser oavsett vilka förut-

sättningar och behov som måste tillgodoses på varje 

installationsplats. ASR8000 är en tillförlitlig plattform, 

byggd för att leverera tjänster under många år.

 

ASR8000 har en mjukvara med mängder av funktioner 

särskilt anpassade för leverans av tjänster i bred-

bandsnät som bygger på distribuerad tjänstestyrning 

och enkel drift. ASR8000 används i routade topologier 

där tjänstestyrningen sker direkt i switchen. Särskilt 

uppskattade är de funktioner som erbjuds inom moni-

torering och felsökning, inklusive unika funktioner för 

kvalitetsmätning av tjänster (TV bl a) och strömmande 

telemetridata. Den tekniska prestandan och funktio-

naliteten gör även att ASR8000 kan användas i rollen 

som aggregeringsswitch, med placering mer centralt 

i nätet eller som en mini-BNG för hantering av tjänster 

för upp till ca 600 kunder.
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Kursutveckling 2021

Under året har aktien fluktuerat mellan 14,20 SEK som 

lägst den 15 februari och 29,5 SEK som högst den 25 

oktober. Stängningskursen vid årets slut var 24,10 SEK

Ägarförhållanden

Antalet aktieägare i bolaget var 1 783 (1 112) per den 31 

december 2021. De 10 största ägarnas andel uppgick 

till 64,31 (67,81) % av kapitalet och rösterna.

Antal aktier

Antal aktier i bolaget uppgick till 8 069 763 per den 31 

december 2021. (En röst per aktie.)

Utdelning

Styrelsen föreslår att ingen utdelning utgår för verk-

samhetsåret 2021. Eventuella vinstmedel ska i första 

hand återinvesteras i rörelsen för att möjliggöra en 

fortsatt affärsutveckling av koncernen och därigenom 

skapa omsättnings- och resultattillväxt.

Aktien

De största aktieägarna per 31 december 2021

Ägare Antal aktier

Andel av kapital 

och röster

Robert Idegren Holding AB 1 400 000 17,35 %

Nordnet Pensionsförsäkring AB 1 027 109 12,73 %

Severin Invest AB 912 289 11,31 %

Försäkringsaktiebolaget Avanza pension 486 534 6,03 %

Dahltec AB 395 000 4,89 %

MH Köhler Invest AB 329 644 4,08 %

Wernhoff, Thomas 191 637 2,37 %

IBKR Financial Services AG, W8IMY 178 013 2,21 %

Hedlund, Johnny 155 051 1,92 %

Köhler, Jonas 114 000 1,41 %

Totalt tio största ägarna 5 189 277 64,31 %

Övriga aktieägare 2 880 486 35,69 %

TOTALT 8 069 763 100,00 %
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Styrelsen och verkställande direktören för Waystream 

Holding AB (publ.), org.nr. 556904-6476, med säte i 

Stockholm, avger härmed årsredovisning och kon-

cernredovisning för räkenskapsåret 2021-01-01–2021-

12-31. Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i 

tusentals kronor (tkr.). Uppgifter inom parentes avser 

föregående år.

Allmänt om verksamheten

Waystream är en ledande svensk leverantör av aktiv 

utrustning för fiberoptiska nät. Företaget utvecklar 

och säljer nätverksprodukter, så kallade switchar, som 

används till att ansluta hushåll och företag till stadsnät 

och operatörer via fiber, så de kan ta del av de digitala 

erbjudanden operatörerna erhåller. Via anslutningarna 

genom switcharna levereras bredbandstjänster som 

TV, bredband och telefoni. Switcharna är antingen 

placerade i kundernas kopplingsskåp i villaområden 

eller till exempel i källaren på flerbostadshus och kon-

tor. Dessa switchar hjälper till att göra näten snabb-

are, mer säkra, stabilare och redundanta så avbrott i 

operatörernas tjänster kan minimeras. 

Waystream grundades 2001 med visionen att främja 

ett globalt kommunikationsnät och genom innovativa 

lösningar optimera nätet till att leverera höghastighets-

tjänster som främjar samhällets digitala utveckling. 

Ägarförhållanden 

Waystream Holding AB är ett publikt aktiebolag. 

Antalet aktieägare i bolaget var 1 783 (1 112) per den 31 

december 2021. De 10 största ägarnas andel uppgick 

till 64,31 (67,81) % av kapitalet och rösterna. 3 aktieä-

gare äger vardera över 10 % av bolagets aktier. 

•	 Robert Idegren Holding AB, 17,35 (12,64) %.

•	 Nordnet Pensionsförsäkring AB, 12,73 (9,43) %

•	 Severin Invest AB, 11,31 (11,31) %

Utdelningspolicy

Waystream Holding AB har per 31 december 2021 inte 

antagit någon utdelningspolicy. Eventuella framtida 

utdelningar och storleken därav kommer att fastställas 

utifrån bolagets långsiktiga tillväxt, resultatutveckling 

och kapitalbehov med hänsyn tagen till vid var tid 

gällande mål och strategier. 

Väsentliga händelser under året

Även 2021 blev ett år i pandemins grepp och en jakt 

på de komponenter som världens alla länder bör-

jade tinga om. Trots detta blev 2021 som helhet ett 

rekordår för Waystream, där vi slog både omsättnings- 

och lönsamhetsrekord.

Pandemin visade också behov av säkra nät med 

en infrastruktur som ger möjlighet till hemarbete 

och distansundervisning, och för kreativitet och 

innovation när det gäller digitalisering och utveck-

ling av nya tjänster. Det är något Waystream har ett 

starkt intresse av att bidra till. Tillsammans med ett 

konsortium som består av ett 30-tal små och stora 

industriföretag, operatörer, forskningsinstitut och 

universitet är Waystream sedan början på 2021 en del 

av ett större paneuropeiskt forskningsprojekt inom 

tillämpad AI; AI-NET. Huvudsyftet med forsknings-pro-

jektet är accelerera digitaliseringen i Europa genom att 

bygga intelligent automatisering av nya och befintliga 

kommunikationsnätverk. För Waystreams del handlar 

projektet bland annat om att utnyttja den kraft som 

finns i open-source-världen kombinerat med modu-

larisering och virtualisering. Det handlar också om att 

använda AI och mer specifikt maskininlärning till exem-

pel för att fånga upp fel innan de påverkat slutkunden. 

Projektet kommer pågå under tre år. Det är ett så kallat 

flaggskeppsprojekt under CELTIC-NEXT och EUREKA 

nätverket för forskningssamarbete, vilket innefattar 

drygt 45 länder främst inom Europa. Den svenska 

grenen stödjs av Vinnova och bland deltagarna finns 

förutom Waystream med pågående samarbetsparters 

RISE och Lunet även Chalmers University of Techno-

logy, Clavister, FMV, Savantic och Telia.

Precis innan utgången av mars konsoliderade Way-

stream sin långa närvaro i Norge ytterligare när en 

befintlig kund genom Waystreams norska partner, 

systemintegratören NetNordic Norway, förnyade sitt 

förtroende och lade en order omfattande hundratals 

switchar. Ordern rörde Waytreams flagskeppspro-

dukt, accessswitchen ASR8048, som är den ledande 

accesswitchen för stadsnät. 

Vid årsstämman 2021 beslutades det att samtliga 

medarbetare, ledning och styrelse skulle erbjudas 

aktieoptioner i ett 3-årigt optionsprogram i Ways-

tream. Med ett personligt långsiktigt ägarengagemang 

bland företagets medarbetare skapas utökat intresse 

för bolagets resultatutveckling samt ytterligare inci-

tament för att ta del av framtida värdetillväxt i bolaget 

både på kort och lång sikt. Intresset internt var stort 

och totalt tecknade Waystreams styrelse, ledning och 

medarbetare 266 416 optioner i de optionsprogram 

som beslutades under bolagsstämman i maj.

I juni fick vi förnyat förtroende från vår kund, neder-

ländska Kabelnoord som är en av de större kabel-TV 

operatörerna i Nederländerna. Kabelnoord lade en ny 

beställning om uppgradering och utbyte av kabelnät 

till FTTH (Fiber to the Home). Nätverket omfattar för 

närvarande cirka 20 000 kunder i norra delen av lan-

det. Enligt beställaren har de stor nytta av Waystreams 

långa erfarenhet av FTTH-marknaden för att ta del av 

Förvaltningsberättelse
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den kunskap och erfarenhet de behöver i sin fortsatta 

utbyggnad av sitt FTTH-nät. Affären är en bra kvittens 

på att vi är den perfekta partnern för den fortsatte 

FTTH-utbyggnaden i Europa. Våra nätverksprodukter 

passar väl in i de specifika lösningar för fibermarkna-

den och den växande efterfrågan på den europeiska 

marknaden.

Sedan 11 juni har Waystream en ny direktör efter det 

att styrelsen i Waystream Holding AB utsåg Fredrik 

Lundberg till ny VD. Fredrik Lundberg känner väl till 

företaget eftersom han sedan två år var styrelseleda-

mot i Waystream. Han ersatte tf VD Susanne Torrbacka 

som därefter fortsatte sin roll som CFO och nu även är 

vVD. Fredrik Lundbergs främsta mål är att leda Ways-

treams tillväxtresa och se hur Waystream bäst tar vara 

på den växande marknaden, där hela Europa just nu 

investerar enorma summor i digital infrastruktur. 

Strax innan midsommar fick vi ytterligare en ny euro-

peisk kund, RegioNet Schweinfurt som de senaste 20 

åren erbjudit fiber till företag i stadsnätverket Stad-

twerke Schweinfurt GmbH, i staden Schweinfurt med 

54 000 invånare. De letade efter en ny leverantör av 

mycket pålitliga FTTH-lösningar. Efter en omfattande 

testperiod föll valet på Waystream till att uppgradera 

och bygga ny FTTH-infrastruktur för 5 000 privatbo-

städer. Enligt kunden var nyckelorsaker till att valet föll 

på Waystreams utrustning är att den är pålitlig samt 

enkel för tekniker att konfigurera.

I juli kunde vi berätta att ytterligare ett av Sveriges 

stadsnät valt Waystream som leverantör. Denna gång 

Utsikt Bredband AB som lade en miljonorder på ett tre-

siffrigt antal switchar för sina affärer. Utsikt Bredband, 

som är en del av Tekniska verken i Linköping AB, driver 

och utvecklar ett öppet, neutralt stadsnät för drygt 

65 000 hushåll och företag i kommunerna Linköping, 

Mjölby, Katrineholm, och delar av Motala kommun. 

Utsikts ambitiösa vision är att bygga världens mest 

digitaliserade region och att skapa de bästa förutsätt-

ningar för tillväxt och ett hållbart samhälle, lokalt och 

regionalt, genom att tillhandahålla optimal bred-

bandsinfrastruktur. Waystream ansågs som den bästa 

leverantören för att realisera stadsnätets vision. 

I mitten på september lade en av Tysklands ledande 

leverantörer av fiberbaserat bredband i Nordeuropa en 

stor order. Tyskland är Europas största marknad och 

affären är ett bevis på att våra produkter möter den 

tyska marknadens behov. I takt med att kravbilden, 

tillgängligheten och hastigheten på internettjänster 

ökar, måste utrustningen i fibernäten klara moderna 

krav, vilket våra switchar gör. Vi ser stora möjligheter 

på marknaden och kommer fortsätta med att hjälpa 

fler kunder att bygga framtidens fibernät. Waystreams 

utrustning är en viktig komponent för regioner och 

länder som behöver hög hastighet, hög tillgänglighet 

och snabba responstider. 

I oktober kom vi in på ytterligare en affär i svenska 

stadsnät som vill utveckla och modernisera sitt 

bredbandsnät med vår utrustning. Det var i samband 

med att Citynätet i Nässjö AB som äger, utvecklar och 

driver stadsnätet i Nässjö kommun själva tog över 

driften av den utrustning som knyter samman alla 

kunder i Nässjös fibernät. I och med den utrustningen 

som Citynätet valde, blev det möjligt att fyrdubbla 

fibernätets totala kapacitet ut mot internet. Dessutom 

kommer de operationella kostnaderna att vara lägre 

med lösningen från Waystream. 

Hållbarhet har alltid varit en viktig del av Waystreams 

verksamhet och produktegenskaper. Under hösten 

påbörjade vi ett mer systematisk insamlande av data 

för att kunna beräkna våra koldioxidutsläpp och däref-

ter kunna klimatkompensera med målet att bli klimat-

neutrala. Detta arbete fortgår. 

I november kunde vi lansera de efterlängtade nya 

produktserier, som erbjuder högre kapacitet och ökad 

stabilitet i befintliga kopparfastighetsnät. Det är en 

glad nyhet för fastighetsägare, operatörer och stads-

nät som slipper stora investeringar och nu kan skjuta 

upp utbyten i sina fastighetsnät, samtidigt som de kan 

erbjuda mycket högre hastigheter till hushållen. Med 

de nya switcharna räcker det att de byter ut kablaget 

i källaren. Säljstart och kundtester har påbörjats och 

de första kundleveranserna sker under andra kvartalet 

2022.

Under årets sista månad kunde vi berätta att stads-

nätet i Sandviken är en ny kund. Vi kommer leverera 

ett större antal accesswitchar för att optimera trafiken 

i Sandvikens stadsnät. Supersnabbt välfungerande 

bredband, prisvärd telefoni och all världens tv via 

fiberoptik är en viktig faktor för att skapa mervärde 

för kommunens invånare och för att vara attraktivt för 

företagsetableringar. 
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Framtidsutsikter

Under 2020 och 2021 har vi haft stort fokus på att 

stärka upp vår finansiella situation och lönsamhet. 

Vi har byggt upp en stark kassa och är nu redo att ta 

nästa steg i Waystreams utveckling. Under hösten 

har vi tagit fram en ny tillväxtstrategi samt långsiktiga 

finansiella mål för Waystream vilket innebär:

•	 långsiktig ambition att fördubbla vår omsättning 

inom tre till fem år med fortsatt god lönsamhet

•	 långsiktig ambition att på årsbasis nå en försälj-

ningstillväxt på tio till femton procent 

•	 långsiktig ambition att på årsbasis ha en rörelsemar-

ginal (EBIT) på femton till tjugo procent 

Vi kommer även se över möjligheterna att komplettera 

vår organiska tillväxt med strategiska förvärv som 

antingen kan bredda vårt erbjudande mot marknaden 

eller snabba på vår tillväxt ytterligare. 

Waystream lämnar inga resultat- eller omsättnings-

prognoser.
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Waystream är exponerat för ett antal risker vilka 

skulle kunna påverka koncernens resultat. Waystream 

identifierar och hanterar löpande bolagets risker. De 

risker som bedöms ha störst betydelse för bolaget 

har nedan klassificerats som verksamhetsrelaterade, 

marknadsrelaterade och finansiella risker.

Verksamhetsrelaterade risker

Kundstruktur

Waystreams produkter och tjänster säljs huvudsakli-

gen genom partnerföretag som har den huvudsakliga 

kundkontakten. Ett fåtal kunder står för merparten av 

bolagets omsättning. Förlust av en partner eller om en 

större kund väljer annan lösning eller minskar sin ut/

ombyggnadstakt kan bli kännbart för bolaget. Ways-

tream jobbar hela tiden med att fördjupa samarbetet 

med befintliga partner och kunder genom långsiktiga 

avtal och en förståelse för kunders behov över tid.

Leverantörsstruktur

Waystreams förmåga att leverera är avhängigt att 

kontrakterade fabriker och underleverantörer följer 

prognoser och lever upp till överenskomna krav avse-

ende mängd, kvalitet och leveranstid. Förändringar 

på världsmarknaden för komponenter kan påverka 

ledtider och därmed bolagets förmåga att möta kun-

dernas leveransbehov. Waystream jobbar aktivt med 

fabriker och underleverantörer för att monitorera och 

begränsa risker i leveranskedjan och väljer företrädes-

vis underleverantörer med gott renommé. Där så är 

möjligt finns färdiga alternativa underleverantörer. Vi 

har även flyttat delar av vår produktion från Shanghai 

till Lund för att säkerställa vår fulla leveranskapacitet 

även om det skulle bli temporära lokala nedstäng-

ningar till följ av exempelvis en pandemi, som vi sett 

under de gångna åren.

Kompetensförsörjning

Waystreams framgång är i stor utsträckning knuten till 

förmågan att anställa, utveckla, motivera och behålla 

kvalificerad personal. Det råder stark konkurrens om 

kvalificerad personal inom IT-branschen. Waystream 

är en modern och inspirerande arbetsplats, organisa-

tionen är liten och det är nära till beslut. Waystreams 

personalomsättning bedöms ligga i linje med bran-

schens genomsnitt.

Marknadsrelaterade risker

Tekniska risker

Den marknad Waystream verkar på kännetecknas av 

snabb teknologisk utveckling samtidigt som kunder  

har höga krav på funktionalitet, integration och tillför-

litlighet. Waystream följer en kontinuerlig metodik för 

att förbättra rutiner och processer kring framtagande 

av nya produkter för att minimera risker för fel som 

påverkar tid, kvalitet eller kostnad. Förseningar eller 

brister i kvalitet för planerad produktutveckling kan 

påverka lönsamhet och intäktsflöde men även för-

måga att ta marknadsandelar.

Konkurrenter

Waystream konkurrerar med ett stort antal aktörer på 

marknaden och konkurrerande teknologier.

Vår styrka är att vi är en liten och lyhörd organisa-

tion som snabbt kan anpassa produkten till kundens 

önskemål. Vår portfölj inkluderar marknadsledande 

produkter med begränsad konkurrens men även pro-

dukter som är hårt konkurrensutsatta och där pris för 

vissa kunder är mer avgörande än funktion.

Produkter och teknologi

Waystreams konkurrenskraft och marknadsposition 

beror till stor del på bolagets förmåga att producera 

innovativa produkter. Ett nära samarbete med våra 

kunder är av stor betydelse. 

Risker relaterade till Covid-19 

Länders agerande i samband med pandemin med 

bland annat nedstängningar har påverkat och påver-

kar möjligheten för representanter från Waystream att 

åka till och från andra länder och marknadsföra sina 

produkter och tjänster via exempelvis mässor vilket 

vidare har medfört att försäljningsprocessen förlängts 

framför allt utanför Norden. Nedstängningar kan även 

påverka produktion och leverans. Komponentbris-

ten, som är en direkt följd av pandemin, påverkar vår 

förmåga att producera och leverera produkter vilket 

kan ha en inverkan på framtida resultat. Vi arbetar med 

fler leverantörer, och de i sin tur med många underle-

verantörer, parallellt för att i möjligaste mån motverka 

ett stopp i vår produktion. Vi ser även över designen 

löpande för att inte påverkas av brist på en specifik 

komponent.

Risker och osäkerhetsfaktorer
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Finansiella risker

Likviditetsrisk

Med likviditetsrisk avses risken att inte kunna uppfylla 

betalningsförpliktelser som en följd av otillräcklig likvi-

ditet eller svårighet att uppta externa lån.

Bolaget har stort fokus på intäkter och utgifter, 

minskar intäkten är man snabb med att analysera och 

om nödvändigt åtgärda utgiftssidan. 

Valutarisk

Med valutarisk avses transaktionsrisk vid köp och 

försäljning av varor och tjänster i annan valuta än verk-

samhetsbolagets.

Waystream verkar i en internationell miljö. Alla 

varuinköp sker i USD medan försäljningen sker i USD, 

SEK och EUR. Waystream är exponerade mot EUR och 

USD i förhållande till den svenska kronan. 67 (68) % av 

bolagets försäljning sker i annan valuta än SEK. 

Om den svenska kronan förstärkts/försvagats med 

5 % i genomsnitt i förhållande till USD med alla andra 

variabler konstanta hade 2021 års resultatpåverkan 

varit 0,8 MSEK lägre/högre. Motsvarande förhållande 

mot EUR är en resultatpåverkan med 0,6 MSEK.

Kreditrisk

Den främsta kreditrisken är att Waystream inte erhåller 

betalning för kundfordringar.

Waystreams kunder är till största delen stora och 

väletablerade företag med god betalningsförmåga. 

För att begränsa riskerna kreditprövas kunderna kon-

tinuerligt.
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Intäkter

Koncernens nettoomsättning för helåret 2021 uppgick 

till 91 369 (86 363) tkr, en ökning med 5,8 % jämfört 

med samma period föregående år. Försäljningen i 

Sverige står för 42 (35) %, våra nordiska grannar står 

för 40 (49) % och länderna utanför Norden står för 18 

(16) % av den totala omsättningen.

Bruttomarginal

Bruttomarginalen är 63 (60) %. Förändring i marginal 

beror främst på att försäljningen av produkter med 

god marginal har ökat jämfört med samma period 

föregående år.

Resultatkommentarer

Rörelseresultat före avskrivningar, EBITDA, för 2021 

ökade med 18,7 % till 24 902 (20 969) tkr. 

Bruttomarginalen är 62,5 (59,5) %. 

Under 2021 har det aktiverats arbete för utveckling 

med 8 098 (3 790) tkr. 

Av- och nedskrivningarna för perioden uppgick till 

6 033 (5 796) tkr.

Rörelseresultatet ökade med 24,3 % till 18 869 

(15 173) tkr 

Resultat före skatt ökade med 25,1 % till	 18 860 

(15 068) tkr.

Resultat per aktie uppgick till 1,83 (1,45) kr.

Investeringar, av- och nedskrivningar

Under 2021 har vi investerat 8 098 (3 790) tkr i produk-

tutveckling.

Av- och nedskrivningarna för perioden uppgick till 

6 033 (5 796) tkr

Finansiering och likviditet

Kassaflödet från den löpande verksamheten 2021 

uppgick till 27 005 (10 153) tkr och efter investerings-

verksamhet till 17 619 (7 249) tkr. Förändringen i kassa-

flöde förklaras främst med ett bättre resultat. 

Eget kapital för koncernen uppgick per 31 december 

2021 till 54 351 (38 746) tkr. 

Kassa och bank uppgick till 26 242 (7 683) tkr. 

Beviljade krediter per den 31 december 2021 är 

8 000 (8 000) tkr, utnyttjade krediter 1 986 (1 754) tkr. 

Finansiella kommentarer
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Vi har sedan tidigare möjliggjort 10Gbit/s-tjänster över 

fiber med hjälp av vår switch-plattform som introduce-

rades 2019.

Produkterna har fått ett mycket gott mottagande 

på marknaden och under 2021 har vi kompletterat vår 

produktportfölj med nya höghastighets-switchar.

I Sverige är det vanligt att man har placerat access-

switchar i källaren på flerbostadshus och använt tradi-

tionella datakablar för internetanslutning till respektive 

lägenhet.

I nybyggda fastigheter väljer man att dra fiber direkt 

till lägenheterna, men det finns ett stort fastighetsbe-

stånd där datakablar fortfarande används.

Waystream har därför tagit fram åtta nya switchar i 

fyra produktserier: ASR7300, MS7300, ASR7100 och 

MS7100.

Vår nya produktfamilj ger möjlighet till höghastig-

hetsbredband över traditionell datakabel (upp till 

2.5 Gbit/s) och förlänger därmed livslängden på den 

befintliga infrastrukturen.

På så sätt kan byte till ny fiberinfrastruktur till exem-

pel kombineras med stambyten eller andra renove-

ringsarbeten för att minimera den totala investeringen 

utan att ge avkall på tillgång till snabbt bredband.

Vi fortsätter även vårt forskningsarbete inom AI, nu 

tillsammans med ett 30-tal företag, forskningsinsti-

tut och universitet från Sverige, Tyskland, Polen och 

Nederländerna. 

Projektet, AI-NET-PROTECT, är ett CELTIC-NEXT 

flaggskeppsprojekt där den svenska delen finansieras 

av Vinnova.

Forskning och utveckling
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Waystream är ett företag där lönsamhet, miljöhänsyn 

och socialt engagemang förenas. Vi har utifrån dessa 

perspektiv skapat en hållbarhetsplan där vi ser att vi 

kan påverka och bidra. Hållbart företagande innebär 

bland annat att inte slösa med egna resurser samtidigt 

som vi alltid strävar efter att minska den negativa mil-

jöpåverkan som är förknippat med all typ av produk-

tion. 

Design och tillverkning av produkter

De val vi gör av komponenter, kontraktstillverkare och 

andra underleverantörer påverkar vilken miljöbelast-

ning våra produkter genererar. Företaget ska efterleva 

alla regulatoriska krav på de marknader där vi tillverkar 

och säljer våra produkter och vi ska aktivt arbeta med 

underleverantörer för att minska miljöbelastningen. 

Transporter av produkter till marknader innebär också 

en miljöbelastning som företaget i möjligaste mån 

försöker minimera genom effektivare och miljösmarta 

transporter.

Återvinning

Vi redovisar i enlighet med gällande regelverk import 

och försäljning av elektronik och batterier och betalar 

miljöavgifter för återvinning av våra produkter. I vårt 

dagliga arbete uppkommer också avfall av olika slag, 

exempelvis papper, emballage, elektronik, lysrör och 

batterier. Företaget strävar efter att minska mängden 

avfall och att det som uppkommer ska källsorteras för 

att återvinnas på ett miljöriktigt sätt. 

Inköp

Vid inköp väger den miljömässigt bästa leverantören 

eller produkten tungt och så länge vi kan bibehålla vår 

konkurrenskraft ska det alternativet vara förstahands-

valet för Waystream, i syfte att minska vår miljöpåver-

kan. Förbrukningsvaror som köps in ska ha någon av 

de väletablerade miljömärkningarna.

Energi

I verksamheten förbrukas energi i form av värme, 

varmvatten och el. Energi förbrukas även i transporter 

och vid våra kunders användning av företagets pro-

dukter. Waystream ska löpande arbeta för att minska 

energiförbrukningen.

Sociala frågor

Interna sociala aspekter rör frågor som arbetsmiljö, 

säkerhet, mångfald och jämställdhet med mera. Det 

interna sociala arbetet går ut på att medarbetarna 

ska vara i balans, nöjda och jämställda. Waystream 

fördömer alla former av sexuella trakasserier och 

tolererar inte att sådana förekommer på arbetsplatsen. 

Trakasserier är ett allvarligt hot mot arbetstagarnas 

arbetsglädje, hälsa och möjligheter till utveckling i 

arbetet. De leder också till ett sämre arbetsresultat 

och påverkar därigenom verksamheten. 

Vi tror på en dynamisk arbetsmiljö med en blandning 

av män och kvinnor, etniskt ursprung, religion etce-

tera, och arbetar för jämlik fördelning i olika typer av 

arbete och inom olika kategorier av anställda.

Alla anställda är skyldiga att arbeta för att aktivt 

främja jämställdhet och inte acceptera någon form av 

diskriminering i sitt dagliga arbete.

Gällande kön är vårt långsiktiga mål att uppnå en 

könsbalans om 50 procent män och 50 procent kvin-

nor i den totala medarbetarstyrkan och på samtliga 

chefsnivåer. Andelen anställda kvinnor i koncernen 

per 2021-12-31 var 12 %, nästan en fördubbling jämfört 

med 2020, då andelen kvinnor var 7 %.

Rekrytering

Waystream strävar efter att rekrytera sökande av det 

underrepresenterade könet och verka för en succes-

siv ökning av andelen anställda av det könet. 

Vi använder bland annat rekryteringsbyråer som är 

specialiserade på att rekrytera kvinnor och vi utformar 

platsannonser på ett sätt som kan locka både män 

och kvinnor att söka.

Arbetsmiljö

Waystream ska vidta de åtgärder som kan krävas, i 

den mån deras resurser och allmänna omständigheter 

tillåter, för att säkerställa att arbetsförhållandena är 

lämpliga för både män och kvinnor. Alla arbetsplatser 

är ergonomiskt anpassade för att passa både män och 

kvinnor.

Miljö & Hållbarhet



22



23



Å
r
s

r
e

d
o

v
is

n
in

g
 2

0
2

1
 | W

a
y

s
t
r
e

a
m

 H
o

ld
in

g
 A

B
 (

p
u

b
l)

24

Vår befintliga kund, en norsk kommunikationsoperatör, 

lade i februari genom vår långvariga partner NetNordic 

Norway en order på cirka 20 miljoner kronor för att 

säkra sina leveranser för hela året. Detta är ett tydligt 

tecken på att vissa kunder ser om sitt hus och säkrar 

sina beställningar tidigt för att drabbas så lite som 

möjligt av den globala komponentbristen. 

I februari fick vi ytterligare ett av Sveriges stadsnät 

som kund. Denna gång Njudung Energi, som valde 

Waystreams utrustning för modernisering och upp-

gradering till nästa generationens bredbandsnät i 

Småland. 

Vi har, enligt tidigare kommunicerat plan, utökat sälj-

styrkan med hittills en person. Som en del i vår strate-

giska plan för ökad jämställdhet har vi aktivt sökt efter 

en kompentent kvinna och hälsade henne välkommen 

per 1 mars. 

Komponentbristen, som är en direkt följd av pande-

min, fortsätter att påverka vår förmåga att producera 

och leverera produkter. Länders agerande gällande 

nedstängning till följd av Covid-19-utbrott kan vara ett 

hot för verksamheten.

Händelser efter räkenskapsårets utgång

Moderbolagets intäkter under 2021 uppgick till 5 176 

(3 331) tkr, och utgörs till 100 % av ersättning för 

tjänster från bolaget till koncernen. Resultat före skatt 

och bokslutsdispositioner uppgick till -878 (-608) tkr. 

Moderbolaget har 2 (1) anställda.

Moderbolagets risker och osäkerhetsfaktorer avviker 

inte väsentligt från koncernens.

Inga väsentliga närståendetransaktioner utöver de 

ovan nämnda har skett under perioden.

Moderbolaget
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Förslag till vinstdisposition

Följande medel står till moderbolagets förfogande 2021

Balanserat resultat -5 286 224

Årets resultat 90 206

Överkursfond 34 759 553

Kronor 29 563 535

Styrelsen föreslår att medlen disponeras så att 29 563 535 kr balanseras i ny räkning

Flerårsöversikt

Koncernen 2021 2020 2019 2018 2017

Nettoomsättning 91 369 86 363 65 662 70 009 80 198

Omsättningstillväxt 6 % 32 % -6 % -13 % 34 %

Rörelseresultat före avskrivning (EBITDA) 24 902 20 969 14 009 -859 4 126

Rörelseresultat 18 869 15 173 9 735 -30 965 -9 576

Rörelsemarginal 21 % 18 % 15 % -44 % -12 %

Resultat efter skatt 14 766 11 672 7 054 -24 942 -7 656

Resultat per aktie 1,9 1,5 1,0 -3,7 -1,1

Balansomslutning 78 401 54 570 53 676 40 534 65 444

Soliditet 69 % 71 % 49 % 40 % 40 %

Antal anställda 17 14 16 21 24

EBITDA – Resultat före skatt, finansiella intäkter och kostnader samt avskrivningar

Rörelsemarginal – Rörelseresultat i förhållande till periodens omsättning

Resultat per aktie – Nettoresultat i förhållande till genomsnittligt antal aktier

Soliditet – Eget kapital i procent av balansomslutningen
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Resultaträkning – koncernen

Räkenskapsåret

Belopp i tkr Not 2021 2020

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 3 91 369 86 363

Aktiverat arbete för egen räkning 8 098 3 790

Övriga rörelseintäkter 227 0

99 694 90 153

Rörelsens kostnader

Handelsvaror -34 265 -35 005

Övriga externa kostnader 4,5 -17 481 -15 906

Personalkostnader 6 -23 046 -17 809

Av- och nedskrivning av materiella och immateriella  

anläggningstillgångar 10,11,12,14 -6 033 -5 796

Övriga rörelsekostnader 0 -464

Summa rörelsens kostnader -80 825 -74 980

Rörelseresultat 18 869 15 173

Resultat från finansiella investeringar

Ränteintäkter 27 29

Räntekostnader -36 -134

Summa resultat från finansiella poster -9 -105

Resultat efter finansiella poster 18 860 15 068

Skatt på årets resultat 9 -4 094 -3 396

Årets resultat 14 766 11 672
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Balansräkning – koncernen

Per 31 december

Belopp i tkr Not 2021 2020

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill 10 851 1 870

Balanserade utgifter för produktutveckling 12 8 076 12 820

Pågående utvecklingsarbeten 13 11 683 3 585

20 610 18 275

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 14 1 224 206

1 224 206

Finansiella anläggningstillgångar

Uppskjuten skattefordran 19 1 725 2 588

1 725 2 588

Summa anläggningstillgångar 23 559 21 069

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror 7 215 9 271

7 215 9 271

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 17 362 14 806

Övriga fordringar 318 150

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 3 705 1 591

21 385 16 547

Kassa och bank 26 26 242 7 683

Summa omsättningstillgångar 54 842 33 501

SUMMA TILLGÅNGAR 78 401 54 570
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Per 31 december

Belopp i tkr Not 2021 2020

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Aktiekapital 17 807 807

Övrigt tillskjutet kapital 47 108 46 600

Annat eget kapital inklusive årets resultat 6 436 -8 661

Summa eget kapital 54 351 38 746

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld 19 914 115

Övriga avsättningar 20 95 136

Summa avsättningar 1 009 251

Kortfristiga skulder

Skulder kreditinstitut 21 1 986 1 754

Leverantörsskulder 7 554 6 991

Skatteskulder 2 729 279

Övriga kortfristiga skulder 1 630 1 124

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 9 142 5 425

Summa kortfristiga skulder 23 041 15 573

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 78 401 54 570

Balansräkning – koncernen, fortsättning
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Förändring i eget kapital – koncernen

Annat eget kapital

Belopp i tkr Aktiekapital

Övrigt 

tillskjutet 

kapital

Ack  

valuta- 

kursdiff

Balanserad 

vinst m m

Totalt eget 

kapital

Eget kapital 2020-01-01 780 45 601 410 -20 586 26 205

Årets resultat 11 672 11 672

Nyemission 27 999 1 026

Valutakursdifferenser vid omräkning av 

utländska dotterföretag -157 -157

Eget kapital 2020-12-31 807 46 600 253 -8 914 38 746

Årets resultat 14 766 14 766

Utgivande av teckningsoptioner 508 508

Valutakursdifferenser vid omräkning av 

utländska dotterföretag 331 331

Eget kapital 2021-12-31 807 47 108 584 5 852 54 351
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Kassaflödesanalys – koncernen

Räkenskapsåret

Belopp i tkr Not 2021 2020

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 18 869 15 173

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 25 6 921 5 808

Erhållen ränta 27 29

Erlagd ränta -36 -134

Betald inkomstskatt -781 -152

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring  

av rörelsekapital 25 000 20 724

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital

Ökning (-) / Minskning (+) av varulager 2 056 -4 810

Ökning (-) / Minskning (+) av rörelsefordringar -4 838 1 028

Ökning (+) / Minskning (-) av rörelseskulder 4 786 -5 763

Kassaflöde från den löpande verksamheten 27 005 11 179

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 14 -1 288 -138

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar 13 -8 098 -3 792

Kassaflöde från investeringsverksamhet -9 386 -3 930

Finansieringsverksamhet

Förändring av checkräkningskredit 0 -4 116

Förändring faktoringkredit 232 -184

Nyemission 508 0

Amortering av lån/upptagna lån 0 -1 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 740 -5 300

Ökning/minskning av likvida medel 18 359 1 949

Likvida medel vid årets början 7 683 5 807

Kursdifferens i likvida medel 200 -73

Likvida medel vid årets slut 26 26 242 7 683



Å
r
s

r
e

d
o

v
is

n
in

g
 2

0
2

1
 |

 W
a

y
s

t
r
e

a
m

 H
o

ld
in

g
 A

B
 (

p
u

b
l)

31

Resultaträkning – moderbolaget

Räkenskapsåret

Belopp i tkr Not 2021 2020

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 3 5 176 3 331

5 176 3 331

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader 4 -1 030 -710

Personalkostnader 6 -5 024 -3 201

Avskrivningar av materiella och 11 0 -10

immateriella anläggningstillgångar

Summa rörelsens kostnader -6 054 -3 921

Rörelseresultat -878 -590

Resultat från finansiella investeringar

Ränteintäkter 8 0 6

Räntekostnader 0 -24

Summa resultat från finansiella poster 0 -18

Resultat efter finansiella poster -878 -608

Bokslutsdispositioner 7 1 000 9 050

Skatt på årets resultat 9 -32 -1 744

Årets resultat 90 6 698
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Balansräkning – moderbolaget

Per den 31 december

Belopp i tkr Not 2021 2020

Tillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 15 20 220 20 220

20 220 20 220

Summa anläggningstillgångar 20 220 20 220

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag 18 1 689 9 133

Övriga fordringar 62 51

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 139 131

1 890 9 315

Kassa och bank 26 9 691 805

Summa omsättningstillgångar 11 581 10 120

SUMMA TILLGÅNGAR 31 801 30 340
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Balansräkning – moderbolaget fortsättning

Per 31 december

Belopp i tkr Not 2021 2020

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 17 807 807

807 807

Fritt eget kapital

Överkursfond 34 760 34 826

Balanserat resultat -5 287 -12 559

Årets resultat 90 6 698

29 563 28 965

Summa eget kapital 30 370 29 772

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 95 1

Skatteskulder 19 0

Övriga skulder 412 223

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 905 344

Summa kortfristiga skulder 1 431 568

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 31 801 30 340
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Förändring i eget kapital – moderbolaget

Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Belopp i tkr Aktiekapital

Övrigt fritt eget 

kapital

Summa eget 

kapital

Eget kapital 2020-01-01 780 21 268 22 048

Nyemission 27 999 1 026

Årets resultat 6 698 6 698

Eget kapital 2020-12-31 807 28 965 29 772

Utgivande av teckningsoptioner 508 508

Årets resultat 90 90

Eget kapital 2021-12-31 807 29 563 30 370
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Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Koncernredovisningen har upprättats enligt årsredovis-

ningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna 

råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning 

(K3)

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med före-

gående år.

Koncernförhållanden

Waystream Holding AB (publ) är moderbolag till Waystream 

AB, 556887-8762 med säte i Stockholm, som i sin tur är 

moderbolag till Waystream Shanghai Co., Ltd, med säte i 

Shanghai.

Koncernredovisning

Waystream Holding AB upprättar koncernredovisning. Dot-

terbolag är bolag i vilka moderbolaget direkt eller indirekt 

innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett 

bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär 

en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa stra-

tegier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen 

av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att 

förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren 

får bestämmande inflytande. Från och med den tidpunkt ses 

förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovis-

ningsenhet. 

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till sum-

man av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda 

tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder 

samt emitterade eget kapitalsinstrument, utgifter som är 

direkt hänförliga till rörelseförvärv samt eventuell tilläggskö-

peskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet 

vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar 

och övertagna skulder. Från och med förvärvstidpunkten 

inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagets 

intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder.

 Goodwill utgörs av mellanskillnaden mellan de förvärvade 

identifierbara nettotillgångarna vid förvärvstillfället och 

anskaffningsvärdet inklusive värdet av minoritetsintresset, 

och värderas initialt till anskaffningsvärdet. Mellanhavanden 

mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Dotterföretag i andra länder upprättar sin årsredovisning i 

utländsk valuta. Vid konsolideringen omräknas posterna i 

dessa företags balans- och resultaträkningar till balansdags-

kurs respektive årets genomsnittskurs. De valutakursdiffe-

renser som uppkommer redovisas i ackumulerade valuta-

kursdifferenser i koncernens eget kapital.

Utländsk valuta

När valutasäkring inte tillämpas, värderas monetära till-

gångs- och skuldposter i utländsk valuta till balansdagens 

avistakurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt 

transaktionsdagens avistakurs.

Rapportering för verksamhetsgrenar och geografiska 

marknader 

Koncernen har bara en verksamhetsgren i dagsläget.

Verksamheten äger huvudsakligen rum i Sverige.  

Koncernen har ett utvecklingscenter i Shanghai Försälj-

ningen sker främst på den nordiska marknaden.

Intäktsredovisning

Koncernens intäkter består av varuförsäljning, supportför-

säljning och tjänsteuppdrag. Varuförsäljning redovisas till 

verkligt värde av vad företaget fått eller kommer att få. Det 

innebär att företaget redovisar intäkten till nominellt värde 

(fakturabelopp) om företaget får betalt i likvida medel direkt 

vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter. Vid försälj-

ning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när 

de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med 

ägandet av varan har överförts till köparen.

Tjänsteuppdrag redovisas enligt K3 23.26 där en intäkt från 

ett tjänsteuppdrag med obestämt antal aktiviteter under en 

bestämd tidsperiod ska redovisas linjärt över tidsperioden 

om inte någon annan metod bättre återspeglar färdigstäl-

landegraden. Vi periodiserar intäkten över perioden som 

supportavtalet gäller.

Ränta

Ränta redovisas som intäkt enligt den s k effektivränteme-

toden

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive 

förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster 

som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt

över leasingperioden.

Ersättning till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som 

företaget lämnar till de anställda. Koncernens ersättningar 

innefattar bland annat löner, betald semester, betald från-

varo, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pen-

sioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar 

till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda 

pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras 

planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns 

förpliktelser, vare sig legala eller informella, att betala 

något ytterligare, utöver dessa avgifter. Företaget har inga 

förmånsbestämda pensionsplaner eller övriga långfristiga 

ersättningar till anställda.

Koncernen har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. 

Utgiften för avgiftsbestämda planer redovisas som en 

kostnad under den period de anställda utför de tjänster som 

ligger till grund för förpliktelsen. Enligt K3 punkt 28.22 får 

koncernen redovisa pensionsförpliktelser i utländskt dotter-

bolag på samma sätt som pensionsförpliktelserna redovisas 

i dotterföretaget. 

Inkomstskatter

Redovisade skattekostnader inkluderar aktuella inkomst-

skatter och uppskjuten skatt som uppkommit till följd av 

Noter
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temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga 

värden på tillgångar och skulder, beräknade i enlighet med 

balansräkningsmetoden. Uppskjuten skattefordran avse-

ende underskottsavdrag eller framtida skattemässiga avdrag 

redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdragen 

kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning. Upp-

skjutna skattekostnader och intäkter till följd av temporära 

skillnader som uppstått under perioden redovisas i resul-

taträkningen på raden Skatt på årets resultat. Aktuell skatt, 

liksom förändringar i uppskjuten skatt, redovisas i resulta-

träkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller 

transaktion som redovisas direkt i eget kapital. I sådana fall 

redovisas även skatteeffekten i eget kapital.

Immateriella tillgångar

Utgifter för forskning och utveckling

Utgifter för forskning, dvs planerat och systematiskt 

sökande i syfte att erhålla ny vetenskaplig eller teknisk kun-

skap och insikt, redovisas som kostnad när de uppkommer.	

	

Vid redovisning av utgifter för utveckling tillämpas akti-

veringsmodellen. Det innebär att utgifter som uppkommit 

under utvecklingsfasen redovisas som tillgång när erforder-

liga förutsättningar är uppfyllda.			 

Internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar 

redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 

avskrivningar och nedskrivningar.			 

	

Anskaffningsvärdet för en internt upparbetad immateriell 

anläggningstillgång utgörs av samtliga direkt hänförbara 

utgifter (t ex material och löner)			 

	

Indirekta tillverkningskostnader som utgör mer än en ovä-

sentlig del av den sammanlagda utgiften för tillverkningen 

och uppgår till mer än ett obetydligt belopp räknas in i 

anskaffningsvärdet.

	

Lånutgifter aktiveras inte i utvecklingsarbeten.			 

	

Övriga immateriella anläggningstillgångar

Goodwill representerar skillnaden mellan anskaffningsvär-

det för rörelseförvärv och det verkliga värdet av övertagna 

tillgångar, övertagna skulder samt eventualförpliktelser. 

Goodwill redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för 

ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. 

Goodwill skrivs av på 10 år då man anser att värdet på good-

willen består under den perioden som minst.

Patent och licenser redovisas till anskaffningsvärde efter 

avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella ned-

skrivningar.

Avskrivningar

Avskrivningar sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjan-

deperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resulta-

träkningen.					   

	

	

Följande avskrivningstid tillämpas: 	 Koncern

Internt upparbetade immateriella tillgångar	

Balanserade utgifter för utveckling	 3–6 år

Förvärvade immateriella tillgångar

Patent och licenser	 5 år

Goodwill	 10 år

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaff-

ningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar 

och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår 

förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga 

till förvärvet.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrang-

eras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten 

och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. 

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas 

upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del	

tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde 

vid anskaffningstidpunkten.	

Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas 

som kostnader.		

Avskrivningar

Avskrivningar sker linjärt över tillgångens beräknade 

nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade 

förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. 

Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.	

Följande avskrivningar tillämpas:	 Koncern

Materiella anläggningstillgångar:

Inventarier, verktyg och installationer	 3–5 år 

		

Nedskrivningar – materiella och  

immateriella anläggningstillgångar		

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation 

på att dess tillgångsvärde är lägre än dess redovisade värde. 

Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvin-

ningsvärde. 

		

Återvinningsvärde är det högsta av verkligt värde med 

avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid 

beräkning av nyttjandevärde beräknas nuvärdet av de fram-

tida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den 

löpande verksamheten samt när den avyttras eller utrange-

ras. Den diskonteringsränta som används är före skatt och 

återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars 

tidvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare 

nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund 

för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste ned-

skrivningen har förändrats.

För pågående utvecklingsprojekt, ännu inte färdigställda och 

där avskrivning inte sker, görs en årlig nedskrivningsprövning.	
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Finansiella instrument

Finansiella poster redovisas i enlighet med reglerna i K3, 

kapitel 11, vilket innebär att värderingen sker utifrån anskaff-

ningsvärdet. Finansiella poster som redovisas i balansräk-

ningen inkluderar kundfordringar, övriga fordringar, leveran-

törsskulder och låneskulder. Finansiella tillgångar tas bort 

från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från 

dem har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i 

stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med 

äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräk-

ningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt 

upphört.

Kundfordringar och andra fordringar redovisas som omsätt-

ningstillgångar med undantag för poster som förfaller mer än 

12 månader efter balansdagen, vilka klassas som anlägg-

ningstillgångar. Fordringar redovisas initialt till anskaffnings-

värde och värderas sedan till det belopp som förväntas 

bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra 

fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till 

anskaffningsvärdet efter avdrag för transaktionskostnader. 

Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som skall 

återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskill-

naden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av 

instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer 

vid förfallopunkten det redovisade beloppet och det belopp 

som ska återbetalas.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redo-

visas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal 

kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett netto-

belopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången 

och reglering av skulden avses ske.

Avsättningar

Företaget gör en avsättning när det finns en legal eller infor-

mell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet 

kan göras. En avsättning för garantireserv redovisas när den 

underliggande produkten eller tjänsten har sålts. Vid försälj-

ning lämnar företaget 1–2 års produktgaranti. Avsättningar 

för dessa åtaganden görs baserat på historisk information 

om uppkomna kostnader för att reglera krav enligt garanti-

villkoren.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 

redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som 

medför in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificerar 

företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden 

hos banker och andra kreditinstitut. 

Moderbolagets redovisnings- och värderingsprinciper

Moderbolagets årsredovisning har upprättats enligt års-

redovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens 

allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredo-

visning (K3) 

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med före-

gående år.

Samma redovisnings- och värderingsprinciper tillämpas 

därmed i moderbolaget som i koncernen förutom i de fall 

som anges nedan.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som 

bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag 

redovisas som bokslutsdispositioner.

Aktier och andelar i dotterföretag 

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffnings-

värde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaff-

ningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna 

samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott och 

koncernbidrag läggs till anskaffningsvärdet när de lämnas. 

Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt kapital, i enlighet med 

årsredovisningslagens indelning.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balans-

räkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är 

hänförlig till reserverna.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet: Eget kapital i procent av balansomslutningen.

EBITDA: Rörelseresultat exklusive av- och nedskrivningar 

utan avdrag för avskrivningar.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Upprättande av bokslut och tillämpning av redovisnings-

principer, baseras ofta på ledningens bedömningar, 

uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid 

den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och 

antaganden är baserade på historiska erfarenheter och ett 

antal andra faktorer, som under rådande förhållanden anses 

vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma 

de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte 

annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet 

kan avvika dessa uppskattningar och bedömningar.	

				  

Uppskattningarna och antaganden ses över regelbundet. 

Eventuella ändringar redovisas i den period ändringen görs, 

om den endast påverkar den perioden, eller den perioden 

ändringen görs och framtida perioder om ändringen påverkar 

både aktuell och framtida perioder.

				  

De väsentliga riskerna i den finansiella rapporteringen 

avser främst redovisat värde på immateriella tillgångar. Det 

bokförda värdet är beroende av att den framtida marknaden 

för bolagets produkter utvecklas som förväntat. Per den 

31 december 2021 är bedömningen att redovisat värde på 

dessa produkter inte överstiger verkligt värde.
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Not 3

Nettoomsättningens fördelning på geografiska marknader

Koncernen Moderbolaget

2021 2020 2021 2020

Sverige 38 732 30 348 5 176 3 331

Norge 25 009 16 881 0 0

Danmark 11 801 25 218 0 0

Övriga Europa 15 827 13 916 0 0

Summa 91 369 86 363 5 176 3 331

Not 4

Arvode och kostnadsersättning till revisorer

Koncernen Moderbolaget

2021 2020 2021 2020

2021 bytte bolaget revisionsbyrå från Pwc till E&Y E&Y Pwc E&Y Pwc

Revisionsarvode 193 281 46 131

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 40 0 40 0

Övriga tjänster 100 0 0 0

Summa 333 281 86 131

Not 5

Operationell leasing – leasingtagare

Koncernen

2021 2020

Framtida minimileasingavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal:

Förfaller till betalning inom ett år 2 128 2 020

Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år 905 2 104

3 033 4 124

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter 2 193 2 042

Av leasingavgiften utgör 1 956 (1 973) hyra för kontorslokaler. 

Hyresavtalet i Sverige löper ut 2023-03-31.

Avtalet i Shanghai löper ut 2024-01-24 .
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Not 6

Anställda och personalkostnader

2021 2020

Medelantal anställda Medelantal anställda

Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt

Dotterbolag Sverige 1 9 10 0 8 8

Dotterbolag Kina 0 5 5 0 5 5

Totalt i dotterbolag 1 14 15 0 13 13

Moderbolaget 1 1 2 1 0 1

Koncernen totalt 2 15 17 1 13 14

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

2021 2020

Medelantal anställda Medelantal anställda

Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt

Koncern (inkl.dotterbolag)

Styrelseledamöter 1 4 5 1 5 6

Verkställande direktör och 

andra ledande befattnings-

havare 1 2 3 1 2 3

Moderbolaget

Styrelseledamöter 1 4 5 1 5 6

Verkställande direktör och 

andra ledande befattnings-

havare 1 1 2 1 0 1
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Not 6 fortsättning

Personalkostnader 2021 2020

Moderbolaget

Styrelse och ledande befattningshavare

Löner och andra ersättningar 3 340 2 126

Sociala avgifter 1 168 786

Pensionskostnader 488 282

Summa 4 995 3 194

Dotterbolag

Styrelse och ledande befattningshavare

Löner och andra ersättningar 1 297 2 577

Sociala avgifter 457 874

Pensionskostnader 203 267

Summa 1 958 3 718

Övriga anställda

Löner och andra ersättningar 10 609 8 108

Sociala avgifter 3 573 2 097

Pensionskostnader 1 173 559

Summa 15 355 10 764

Summa koncernen 22 308 17 676
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Not 6 fortsättning

2021

Grundlön, 

styrelse- 

arvode

Rörlig  

ersättning

Pensions- 

kostnad

Övrig  

ersättning Summa

Styrelseordförande

Matthias Trygg 303 0 0 0 303

Styrelseledamot

Johnny Hedlund 65 0 0 0 65

Heléne Köhler 65 0 0 0 65

Fredrik Lundberg fd 21 0 0 0 21

Henrik Holm 91 0 0 0 91

Gerard Nicolaas van den Hoven 100 0 0 0 100

Verkställande och vice verkställande direktör

Fredrik Lundberg, VD 761 359 227 0 1 347

Övriga ledande befattningshavare (2 antal) 2 484 390 464 0 3 338

Varav från dotterbolag (1 antal) 1 145 153 203 0 1 501

Summa 3 889 749 691 0 5 329

2020

Grundlön, 

styrelse- 

arvode

Rörlig  

ersättning

Pensions- 

kostnad

Övrig  

ersättning Summa

Styrelseordförande

Matthias Trygg 300 0 0 0 300

Styrelseledamot

Fredrik Grunewald fd 21 0 0 0 21

Johnny Hedlund 50 0 0 0 50

Heléne Köhler 50 0 0 0 50

Fredrik Lundberg 50 0 0 0 50

Henrik Holm 44 0 0 0 44

Gerard Nicolaas van den Hoven 58 0 0 0 58

Verkställande direktör

Susanne Torrbacka 1 370 247 282 0 1 899

Övriga ledande befattningshavare  

(2 antal) 1 817 719 267 0 2 803

Varav från dotterbolag (2 antal) 1 817 719 267 0 2 803

Summa 3 761 966 549 0 5 276



Å
r
s

r
e

d
o

v
is

n
in

g
 2

0
2

1
 | W

a
y

s
t
r
e

a
m

 H
o

ld
in

g
 A

B
 (

p
u

b
l)

42

Not 7

Bokslutsdispositioner

Moderbolaget

2021 2020

Koncernbidrag 1 000 9 050

Summa Bokslutsdispositioner 1 000 9 050

Not 8

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

Moderbolaget

2021 2020

Summa 0 6

Varav avseende koncernföretag 0 6

Not 9

Skatt på årets resultat

Koncernen Moderbolaget

2021 2020 2021 2020

Aktuell skatt -4 094 -3 396 -32 -1 744

Uppskjuten skatt 0 0 0 0

Årets skattekostnad -4 094 -3 396 -32 -1 744

Resultat före skatt 18 860 15 068 122 8 441

Skatt beräknad enligt gällande skattesats (20,60 %) -3 885 -3 225 -25 -1 806

Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader -208 -275 -7 -3

Justering underskottsavdrag mot ny skattesats 0 104 0 65

Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond -1 0 0 0

Redovisad skattekostnad -4 094 -3 396 -32 -1 744
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Not 10

Goodwill

Koncernen

2021 2020

Ingående anskaffningsvärde 10 152 10 152

Utgående anskaffningsvärde 10 152 10 152

Ingående avskrivningar -8 282 -7 264

Årets avskrivning -1 019 -1 018

Utgående ackumulerade avskrivningar -9 301 -8 282

Redovisat värde vid årets slut 851 1 870

Not 11

Patent och licenser

Koncernen Moderbolaget

2021 2020 2021 2020

Ingående anskaffningsvärde 2 090 2 089 62 62

Årets investering 0 1 0 0

Utgående anskaffningsvärde 2 090 2 090 62 62

Ingående avskrivningar -2 090 -2 077 -62 -52

Årets avskrivning 0 -13 0 -10

Utgående ackumulerade avskrivningar -2 090 -2 090 -62 -62

Redovisat värde vid årets slut 0 0 0 0
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Not 12

Balanserade utgifter för utvecklingsarbete

Koncernen

2021 2020

Ingående anskaffningsvärde 68 623 67 522

Omklassificering 0 1 101

Utgående anskaffningsvärde 68 623 68 623

Ingående avskrivningar -29 601 -24 914

Årets avskrivning -4 744 -4 687

Utgående ackumulerade avskrivningar -34 345 -29 601

Ingående nedskrivningar -26 202 -26 202

Årets nedskrivning 0 0

Utgående ackumulerade nedskrivningar -26 202 -26 202

Redovisat värde vid årets slut 8 076 12 820

Not 13

Pågående utvecklingsarbeten

Koncernen

2021 2020

Ingående anskaffningsvärde 3 585 895

Under året nedlagda kostnader 8 098 3 790

Omklassificering 0 -1 100

Utgående anskaffningsvärde 11 683 3 585

Redovisat värde vid årets slut 11 683 3 585
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Not 14

Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen

2021 2020

Ingående anskaffningsvärde 2 449 2 311

Årets investering 1 288 138

Utgående anskaffningsvärde 3 737 2 449

Ingående avskrivningar -2 243 -2 165

Årets avskrivning -270 -78

Utgående ackumulerade avskrivningar -2 513 -2 243

Redovisat värde vid årets slut 1 224 206

Not 15

Finansiella anläggningstillgångar

Moderbolaget

2021 2020

Andelar i koncernföretag

Ingående balans 20 220 20 220

Redovisat värde vid årets slut 20 220 20 220

Innehav av andelar i dotterföretag utgörs av följande:

Koncernen Org nr Säte Kapitalandel

Waystream AB 556887-8762 Stockholm 100%

Waystream Shanghai co., Ltd 310115400288582 Shanghai 100%

Moderbolaget Kapitalandel Röstandel

Antal aktier/

andelar 

Bokfört värde 

2021

Bokfört värde 

2020

Waystream AB 100% 100% 100 000 20 220 20 220
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Not 18

Fordringar hos koncernföretag

Moderbolaget

2021 2020

Waystream AB, 556887-8762 1 689 9 133

Summa 1 689 9 133

Not 16

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen Moderbolaget

2021 2020 2021 2020

Förutbetalda hyror 456 456 0 0

Övriga förutbetalda kostnader 3 249 1 135 139 131

Summa 3 705 1 591 139 131

Not 17

Aktiekapital

Aktiekapitalet bestod per 2021-12-31 av 8 069 763 aktier, kvotvärde 0,1 kr.

Utgivna teckningsoptioner till anställda och styrelse är  

266 416 stycken. Teckningsoptionerna kan lösas mot aktier under perioden 1–30 september 2024 till en teckningskurs  

om 31,41 kr.
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Not 19

Uppskjutna skatter

Koncernen

Uppskjuten skattefordran 2021 2020

outnyttjade underskottsavdrag 1 725 2 588

Uppskjuten skattefordran som redovisas i balansen 1 725 2 588

Koncernen

Uppskjuten skatteskuld 2021 2020

obeskattade reserver 914 115

Uppskjuten skatteskuld som redovisas i balansen 914 115

I Koncernen finns ett underskott på 8 375 tkr.  Underskottet har i sin helhet beaktats vid 

beräkning av den uppskjutna skattefordran.

Uppskjuten skattefordran beräknas kunna utnyttjas enligt följande:

Koncernen Moderbolaget

Skattesats 20,6 % 2022 862 0

Skattesats 20,6 % 2023 863 0

Summa uppskjuten skatt 1 725 0
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Not 21

Not 21 Checkräkningskredit  och fakturabelåningskredit

Koncernen

2021 2020

Beviljad kredit, checkräkning 6 000 6 000

Utnyttjad kredit, checkräkning 0 0

Beviljad kredit, fakturabelåning* 2 000 2 000

Utnyttjad kredit, fakturabelåning* 1 986 1 754

*Skuld fakturabelåning klassificeras som skuld kreditinstitut

Not 20

Övriga avsättningar

Koncernen

Produkt- 

garantier

Ersättn till 

anställda Summa

Ingående saldo 2020-01-01 40 0 40

Nya avsättningar 96 0 96

Utgående balans 2020-12-31 136 0 136

Ingående saldo 2021-01-01 136 0 136

Återfört belopp -41 0 -41

Utgående balans 2021-12-31 95 0 95

En avsättning avseende garanti redovisas när den underliggande produkten eller tjänsten har sålts.

Vid försäljning lämnar företaget 1–2 års produktgaranti. Avsättningar för dessa åtaganden görs baserat på historisk  

information om uppkomna kostnader för att reglera krav enligt garantivillkoren.

Not 22

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen Moderbolaget

2021 2020 2021 2020

Förutbetalda intäkter 5 307 2 882 0 0

Semesterlöneskuld 663 507 155 119

Sociala avgifter 555 357 196 57

Löner & bonus 1 312 766 469 63

Övriga upplupna kostnader 1 305 913 85 105

Summa 9 142 5 425 905 344
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Not 23

Ställda säkerheter

Koncernen

Avseende skulder till kreditinstitut 2021 2020

Företagsinteckningar 14 000 14 000

Fakturafordran för fakturabelåning 1 986 1 754

Summa ställda säkerheter 15 986 15 754

2020 års siffra för företagsinteckningar justerad, förra året angavs den till 17 450 tkr  

vilket var 3 450 tkr för mycket.

Not 25

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, m m

Koncernen

Avseende skulder till kreditinstitut 2021 2020

Av- och nedskrivningar 6 033 5 796

Avsättningar 757 96

Valutakursdifferenser 131 -84

Summa justeringar 6 921 5 808

Not 24

Eventualförpliktelser

Koncernen Moderbolaget

2021 2020 2021 2020

Garantiförbindelser avser lokalhyra  600 600 0 0

Ställt borgensåtagande till förmån för dotterbolag 0 0 1 986 1 754

Summa eventualförpliktelser 600 600 1 986 1 754

Not 26

Likvida medel

Koncernen Moderbolaget

2021 2020 2021 2020

Banktillgodohavanden 26 242 7 683 9 691 805

Likvida medel i kassaflödesanalysen 26 242 7 683 9 691 805
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Not 28

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Överkursfond 34 759 553

Balanserat resultat -5 286 224

Årets resultat 90 206

Kronor 29 563 535

Styrelsen föreslår att medlen disponeras så att

i ny räkning överförs 29 563 535

Kronor 29 563 535

Not 27

Väsentliga händelser efter balansdagen

Komponentbristen, som är en direkt följd av pandemin, fortsätter att påverka vår förmåga att producera och leverera produk-

ter. Länders agerande gällande nedstängning till följd av Covid-19 utbrott kan fortsatt vara ett hot för verksamheten. Situatio-

nen i Ukraina har påverkat leveranstider och fraktpriser något beroende på ändrade flygrutter. Valutakurserna har också blivit 

väldigt instabila vilket kan öka valutarisken. 
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Kista 2022-

Fredrik Lundberg Matthias Trygg

Verkställande Direktör Styrelsens Ordförande

Henrik Holm Johnny Hedlund Heléne Köhler

Ledamot Ledamot Ledamot

Gerard Nicolaas van den Hoven

Ledamot

Vår revisionsberättelse har avgivits 2022-      

Ernst & Young AB 

Peter von Knorring

Auktoriserad Revisor

Underskrifter
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Till bolagsstämman i Waystream  

Holding AB, org.nr 556904-6476

Rapport om årsredovisningen och koncernredovis-

ningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och 

koncernredovisningen för Waystream Holding AB för 

räkenskapsåret 2021-01-01–2021-12-31. Bolagets års-

redovisning och koncernredovisning ingår på sidorna 

14–51 i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och kon-

cernredovisningen upprättats i enlighet med årsredo-

visningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 

rättvisande bild av moderbolagets och koncernens 

finansiella ställning per den 31 december 2021 och 

av dessas finansiella resultat och kassaflöden för året 

enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen 

är förenlig med årsredovisningens och koncernredo-

visningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer 

resultaträkningen och balansräkningen för moderbola-

get och koncernen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards 

on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 

ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i 

avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhål-

lande till moderbolaget och koncernen enligt god 

revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 

yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 

tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 

uttalanden.

Övriga upplysningar

Revisionen av årsredovisningen för räkenskapsåret 

2020-01-01–2020-12-31 har utförts av en annan 

revisor som lämnat en revisionsberättelse daterad 29 

april 2021 med omodifierade uttalanden i Rapport om 

årsredovisningen.

Annan information än årsredovisningen och 

koncernredovisningen

Detta dokument innehåller även annan information 

än årsredovisningen och koncernredovisningen och 

återfinns på sidorna 3–13. Det är styrelsen och verk-

ställande direktören som har ansvaret för denna andra 

information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och kon-

cernredovisningen omfattar inte denna information 

och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende 

denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen och 

koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den 

information som identifieras ovan och överväga om 

informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig 

med årsredovisningen och koncernredovisningen. 

Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap 

vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer 

om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 

felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avse-

ende denna information, drar slutsatsen att den andra 

informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 

skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rappor-

tera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande  

direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som 

har ansvaret för att årsredovisningen och koncernre-

dovisningen upprättas och att de ger en rättvisande 

bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och 

verkställande direktören ansvarar även för den interna 

kontroll om de bedömer är nödvändig för att upprätta 

en årsredovisning och koncernredovisning som inte 

innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 

dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncern-

redovisningen ansvarar styrelsen och verkställande 

direktören för bedömningen av bolagets och kon-

cernens förmåga att fortsätta verksamheten. De 

upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som 

kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och 

att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 

om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och 

verkställande direktören avser att likvidera bolaget, 

upphöra med verksamheten eller inte har något realis-

tiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 

att årsredovisningen och koncernredovisningen som 

helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 

vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 

och att lämna en revisionsberättelse som innehåller 

våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 

säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som 

utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid 

kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en 

Revisionsberättelse
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sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 

oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga 

om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 

påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 

med grund i årsredovisningen och koncernredovis-

ningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi profes-

sionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 

inställning under hela revisionen. Dessutom:

•	 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 

felaktigheter i årsredovisningen och koncernredo-

visningen, vare sig dessa beror på oegentligheter 

eller misstag, utformar och utför granskningsåtgär-

der bland annat utifrån dessa risker och inhämtar 

revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsen-

liga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Ris-

ken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till 

följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 

felaktighet som beror på misstag, eftersom oegent-

ligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalsk-

ning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information 

eller åsidosättande av intern kontroll.

•	 skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets 

interna kontroll som har betydelse för vår revision 

för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga 

med hänsyn till omständigheterna, men inte för att 

uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

•	 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinci-

per som används och rimligheten i styrelsens och 

verkställande direktörens uppskattningar i redovis-

ningen och tillhörande upplysningar.

•	 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 

och verkställande direktören använder antagandet 

om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis-

ningen och koncernredovisningen. Vi drar också en 

slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevi-

sen, om det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 

som avser sådana händelser eller förhållanden 

som kan leda till betydande tvivel om bolagets och 

koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. 

Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 

osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättel-

sen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 

årsredovisningen och koncernredovisningen om 

den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 

upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 

årsredovisningen och koncernredovisningen. Våra 

slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhäm-

tas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 

kan framtida händelser eller förhållanden göra att 

ett bolag och en koncern inte längre kan fortsätta 

verksamheten.

•	 utvärderar vi den övergripande presentationen, 

strukturen och innehållet i årsredovisningen och 

koncernredovisningen, däribland upplysningarna, 

och om årsredovisningen och koncernredovis-

ningen återger de underliggande transaktionerna 

och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 

bild. 

•	 inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisions-

bevis avseende den finansiella informationen för 

enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncernen 

för att göra ett uttalande avseende koncernredo-

visningen. Vi ansvarar för styrning, övervakning 

och utförande av koncernrevisionen. Vi är ensamt 

ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revision-

ens planerade omfattning och inriktning samt tidpunk-

ten för den. Vi måste också informera om betydel-

sefulla iakttagelser under revisionen, däribland de 

eventuella betydande brister i den interna kontrollen 

som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar 

och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen och kon-

cernredovisningen har vi även utfört en revision av 

styrelsens och verkställande direktörens förvaltning 

för Waystream Holding AB för räkenskapsåret 2021-

01-01–2021-12-31 samt av förslaget till dispositioner 

beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten 

enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 

styrelsens ledamöter och verkställande direktören 

ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 

Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare 

i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i för-

hållande till moderbolaget och koncernen enligt god 

revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 

yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 

tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 

uttalanden.
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Styrelsens och verkställande direktörens 

ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till 

dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. 

Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat 

en bedömning av om utdelningen är försvarlig med 

hänsyn till de krav som bolagets och koncernens verk-

samhetsart, omfattning och risker ställer på storleken 

av moderbolagets och koncernens egna kapital, kon-

solideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och 

förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta inne-

fattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets 

och koncernens ekonomiska situation och att tillse 

att bolagets organisation är utformad så att bokfö-

ringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska 

angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryg-

gande sätt. Verkställande direktören ska sköta den 

löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och 

anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är 

nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i 

överensstämmelse med lag och för att medelsförvalt-

ningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 

därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 

revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 

kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verk-

ställande direktören i något väsentligt avseende:

•	 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 

någon försummelse som kan föranleda ersättnings-

skyldighet mot bolaget, eller

•	 på något annat sätt handlat i strid med aktiebo-

lagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsord-

ningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dis-

positioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed 

vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av 

säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktie-

bolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 

garanti för att en revision som utförs enligt god revi-

sionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder 

eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyl-

dighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositio-

ner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med 

aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i 

Sverige använder vi professionellt omdöme och har 

en professionellt skeptisk inställning under hela revi-

sionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget 

till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grun-

dar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 

tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras 

på vår professionella bedömning med utgångspunkt 

i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 

granskningen på sådana åtgärder, områden och för-

hållanden som är väsentliga för verksamheten och där 

avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse 

för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fat-

tade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och 

andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande 

om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om 

styrelsens förslag till dispositioner beträffande bola-

gets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är 

förenligt med aktiebolagslagen.

Ernst & Young AB

Peter von Knorring

Auktoriserad revisor
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